
13. новембар 2015.	 Број 93� 53
5690

На основу члана 42. Закона о jавним агенцијама („Службени 
гласник РС”, бр. 18/05 и 81/05 – исправка), тачке 8. став 3. Одлуке 
о оснивању Националне агенције за регионални развој („Службе
ни гласник РС”, бр. 75/09, 109/09 и 44/10) и члана 43. став 2. Зако
на о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправкa, 
101/07,  65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС и 44/14), 

Влада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

о давању сагласности на Програм о изменама  
и допунама Програма рада Националне агенције  

за регионални развој за 2015. годину

I
Даје се сагласност на Програм о изменама и допунама Про

грама рада Националне агенције за регионални развој за 2015. го
дину, који је донео Управни одбор Националне агенције за регио
нални развој на седници од 14. октобра  2015. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

05 број 021-11911/2015 
У Београду, 5. новембра 2015. године

Влада
Председник,

Александар Вучић, с.р.

5691
На основу члана 42. Закона о јавним агенцијама („Службени 

гласник РС”, бр. 18/05 и 81/05 – исправка), тачке 8. став 3. Одлуке 
о оснивању Националне агенције за регионални развој („Службе
ни гласник РС”, бр. 75/09, 109/09 и 44/10) и члана 43. став 2. Зако
на о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС и 44/14),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама 
Финансијског плана Националне агенције  

за регионални развој за 2015. годину

I
Даје се сагласност на Oдлуку о изменама и допунама Финан

сијског плана Националне агенције за регионални развој за 2015. 
годину, коју је донео Управни одбор Националне агенције за реги
онални развој на седници од 14. oктобра 2015. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

05 број 400-11905/2015
У Београду, 5. новембра 2015. године

Влада
Председник,

Александар Вучић, с.р.

5692
На основу члана 27. став 2. Одлуке о усклађивању пословања 

Јавног предузећа за управљање државним путевима са Законом о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 46/13 и 90/14) 
и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 
7/14 – УС и 44/14),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о давању сагласности на Одлуку о изменама Одлуке  
о висини посебне накнаде за употребу јавног пута,  

његовог дела и путног објекта (путарина)

I
Даје се сагласност на Одлуку о изменама Одлуке о висини 

посебне накнаде за употребу јавног пута, његовог дела и путног 
објекта (путарина), коју је донео Надзорни одбор Јавног предузећа 
„Путеви Србије” на седници од 23. октобра 2015. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

05 број 344-11711/2015
У Београду, 5. новембра 2015. године

Влада
Председник, 

Александар Вучић, с.р.

5693
На основу члана 27. став 2. Одлуке о усклађивању пословања 

Јавног предузећа за управљање државним путевима са Законом о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 46/13 и 90/14) 
и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 
7/14 – УС и 44/14),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о давању сагласности на Одлуку о стављању ван снаге 
Одлуке о изменама Одлуке о висини посебне накнаде 

за употребу јавног пута, његовог дела и путног објекта 
(путарина), од 23. октобра 2015. године

I
Даје се сагласност на Одлуку о стављању ван снаге Одлуке о 

изменама Одлуке о висини посебне накнаде за употребу јавног пу
та, његовог дела и путног објекта (путарина) од 23. октобра 2015. 
године, коју је донео Надзорни одбор Јавног предузећа „Путеви 
Србије” на седници од 12. новембра 2015. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

05 број 344-12176/2015
У Београду, 12. новембра 2015. године  

Влада
Председник, 

Александар Вучић, с.р. 



54	 Број 93� 13. новембар 2015.

5694
На основу члана 27. став  2. Одлуке о усклађивању послова

ња Јавног предузећа за управљање државним путевима са Законом 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 46/13 и 90/14) 
и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 
7/14 – УС и 44/14),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о давању сагласности на Одлуку о изменама Одлуке  
о висини посебне накнаде за употребу јавног пута,  

његовог дела и путног објекта (путарина)

I
Даје се сагласност на Одлуку о изменама Одлуке о висини 

посебне накнаде за употребу јавног пута, његовог дела и путног 
објекта (путарина), коју је донео Надзорни одбор Јавног предузећа 
„Путеви Србије” на седници од 12. новембра 2015. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

05 број 344-12177/2015 
У Београду, 12. новембра 2015. године

Влада
Председник, 

Александар Вучић, с.р.

5695
На основу члана 65. став 3. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС”, бр. 119/12, 116/13 – аутентично тумаче
ње и 44/14 – др. закон) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Слу
жбени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправкa, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС и 44/14),

Влада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

о преузимању власничких права на друштвеном  
капиталу

I
Преузимају се власничка права на друштвеном капиталу у 

привредном друштву „Fond Inex Interexport” а.д. Београд у корист 
Републике Србије.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

05 број 023-11332/2015
У Београду, 5. новембра 2015. године

Влада
Председник,

Александар Вучић, с.р.

5696
На основу члана 9. став 9. Закона о метрологији („Службени 

гласник РС”, број 30/10) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Слу
жбени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС и 44/14), 

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о давању сагласности на висину трошкова  
за оверавање мерила које спроводи овлашћено тело 

Предузеће за мерење, регулацију, инжењеринг и сервис 
Meris d.o.o. Београд

I
Даје се сагласност на висину трошкова за оверавање мерила, 

у складу са Одлуком број 4366 од 7. септембра 2015. године, коју 
је донео генерални директор овлашћеног тела Предузећа за мере
ње, регулацију, инжењеринг и сервис Meris d.o.o. Београд, Народ
них хероја 42/2. 

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

05 број 338-12074/2015
У Београду, 12. новембра 2015. године

Влада
Председник, 

Александар Вучић, с.р.

5697
На основу члана 13. ст. 2. и 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 − др. закон) и чла
на 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 
71/05 − исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 − УС, 72/12, 7/14 − 
УС и 44/14),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о давању сагласности на Одлуку о успостављању  
сарадње између општине Прокупље, Република Србија 

и општине Кочевје, Република Словенија

I
Даје се сагласност на Одлуку о успостављању сарадње изме

ђу општине Прокупље, Република Србија и општине Кочевје, Ре
публика Словенија коју је донела Скупштина општине Прокупље 
на седници одржаној 2. јула 2015. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

05 број 016-11805/2015
У Београду, 12. новембра 2015. године

Влада
Председник, 

Александар Вучић, с.р. 




